
DOLNÍ  VĚSTONICE ,  SANAC E  SVAHŮ  PRO  ZPROVOZNĚNÍ  SILNICE  I II /42117- II .  STAV BA

Číslo smlouvy objednatele: 797/2019
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1430/2019
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 330/2020
Ev. číslo: 

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
DOLNÍ  VĚSTONICE ,  SANACE  SVAH Ů  PRO  ZPROVOZNĚNÍ  SILNI CE

III/42117- II.  STAVBA
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                           sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

UNIGEO a.s.

sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava IČO: 451 92 260
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 386
zastoupený 

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s  XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 7. 8. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 1.
2020 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění posunu termínu pro Předání a převzetí geometrických plánů:

 GP řeší celou stavbu tzn. všechny 3 stavby, i část prováděnou VHS a objednatelem. Termín plnění stavby těchto
částí je do konce dubna 2020. Termín plnění pro předání a převzetí geometrických plánů se posouvá v souvislosti
s těmito termíny. 

Zdůvodnění změny ceny díla

 Popis změny 1 - SO 201.3 Sanace v patě svahu – vícepráce. Provedení izolace asf. nátěry dle skutečnosti a doplnění
o asfaltové pásy v místě dilatací.

 Popis změny 2 - SO 201.3 Sanace v patě svahu – vícepráce. Odstranění pařezů z pokácených náletových dřevin,
které se nacházely v místě stavby.

 Popis změny 3 - SO 201.3 Sanace v patě svahu – vícepráce. V soupisu prací chybí položka pro nakládku a dopravu
materiálu z deponie a množství u uvedených položek je dle skutečného zaměření.

 Popis změny 4 - SO 201.3 Sanace v patě svahu – vícepráce. V soupisu prací  byla oproti  PD chybně uvedena
pol. č. 935422 (žlabovka 650 mm), tato položka byla dána do méněprací viz změna č. 9 a nahrazena položkou
č. 935412 (žlabovka 500 mm). Množství u této položky a položky zásypu a georohoží dle skutečného provedení.

 Popis  změny 5  -  SO 202.3  Sanace  svahů nad  silnicí  II/42117  –  vícepráce.  Provedení  izolace  asf.  nátěry  dle
skutečnosti a doplnění o asfaltové pásy v místě dilatací.

 Popis změny 6 - SO 202.3 Sanace svahů nad silnicí II/42117 – vícepráce. Provedení dodatečných 2 hydrovrtů
a nálevové zkoušky za účelem ověření navrženého řešení SO 301.

 Popis změny 7 - SO 202.3 Sanace svahů nad silnicí – vícepráce. V soupisu prací chybí položka pro nakládku
a dopravu materiálu z deponie a množství u uvedených položek je dle skutečného zaměření.

 Popis změny 8 SO 000 Ostatní a vedlejší náklady – méněpráce. SO 000: pol. č. 4 a 5 fakturovány dle skutečnosti,
nabylo nutné zajišťovat.

 Popis  změny 9  -  SO 201.3   sanace  v  patě  svahu –  méněpráce.  SO 201.3:  pol.č.  1,  9,  16,  20  -  fakturováno
dle skutečnosti.

 Popis změny 10 - SO 202.3 Sanace svahu nad silnici III/42117 – méněpráce. SO 202.3: pol.č. 1, 7, 14 a 16 -
fakturováno dle skutečnosti.

Strana 1 (celkem 3)



DOLNÍ  VĚSTONICE ,  SANAC E  SVAHŮ  PRO  ZPROVOZNĚNÍ  SILNICE  I II /42117- II .  STAV BA

___________________________________________________________________________________________________

 Popis změny 11 - SO 401.1 Sanace koroze stávajících konstrukcí – méněpráce. SO 401.1: pol. č. 1, 7, 8, 9, 11 a 13 -
fakturováno dle skutečnosti.

 Popis změny 12 - SO 401.2 Sanace koroze stávajících konstrukcí – méněpráce. SO 401.2: pol. č. 1, 3, 4, 5, 6, 9, 10
a 11 - fakturováno dle skutečnosti.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Dokončení a předání stavby nebo jejích částí
do 30. 11. 2019 v (SO 401.2)
do 20. 12. 2019 v (SO 202.3) 
SO 201.3  a 401.1 do 125 dnů od doručení písemné výzvy 
k zahájení prací (předpoklad zahájení prací od 09/2019) 

Předání  a  převzetí  díla  vyjma  geometrických
plánů

do 30 dnů od dokončení a předání celé stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 150 dnů od dokončení a předání celé stavby

Dřívější plnění je možné, po dohodě s objednatelem.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 8.240.509,70 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek  č.  2,  který  je  nedílnou  součástí  smlouvy,  je  sepsán  ve  2  vyhotoveních,  z nichž  každé  má  platnost  prvopisu,
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Ostravě, dne 7. 4. 2020 V Brně, dne 7. 4. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

UNIGEO a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



DOLNÍ  VĚSTONICE ,  SANAC E  SVAHŮ  PRO  ZPROVOZNĚNÍ  SILNICE  I II /42117- II .  STAV BA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

